BAB V

PEMBAHASAN HASIL PENELITIAN

Pembahasan dan hasil penelitian ini akan dibahas dengan teori para tokoh Ekonomi Islam, yaitu pemikiran Abu Yusuf (113-182 H/731-798 M), pemikiran Al-Ghazali (450-505 H/1058-1111 M), Ibn Taimiyah (661-728 H/1263-1328 M), Ibn Khaldun (732-808 H/1332-1406 M), dan juga pendapat-pendapat lain yang berkaitan dengan dengan mekanisme penetapan harga. Dari data diatas terdapat sebuah keterangan bahwa mekanisme penetapan harga produk di industri kerajinan sabut kelapa disesuaikan dengan ukuran dan tingkat kerumitannya.

Selain dari segi tingkat risiko, para pemilik usaha dalam menentukan besar kecilnya laba menghitung berapa modal yang harus dikeluarkan. Keterangan ini juga berkaitan dengan seberapa ukuran yang dapat dibuat dengan modal yang dikeluarkan.

Fenomena diatas bila dikaji dari pemikiran Abu Yusuf (113-182 H/731-798 M), maka hal ini sudah sesuai dan diperbolehkan. Menurut Abu Yusuf, dapat saja harga-harga tetap mahal ketika persediaan barang melimpah, sementara harga akan murah walaupun persediaan barang berkurang.